
Bekanntmachung 
Änderungen in den Tarifbestimmungen  

und Beförderungsbedingungen 
im Verkehrsverbund Rhein-Neckar (VRN)  

zum 13.12.2020 / 01.01.2021 

Im Verbundtarif Verkehrsverbund Rhein-Neckar (VRN) treten mit Zustim-
mung der Genehmigungsbehörden zum 13.12.2020 bzw. 01.01.2021 Ände-
rungen in den Tarifbestimmungen in Kraft.  
Änderungen in der VRN Fahrpreistabelle ab 01.01.2021:  
Die zuletzt für Jahr 2020 veröffentlichten VRN Tarifpreise bleiben auch über 
den 01.01.2021 hinaus bis auf Weiteres stabil. Speziell bei den betroffenen 
Semester-Tickets wird die vorgesehene unterjährige Preisanpassung in 2021 
um jeweils ein Semester* verschoben. Es gelten folgende Preise:  

 Rubrik Spezielle Halbjahreskarten  
- Semester-Ticket (6 Mon.)*: bis Juli 2021  175,00 € (unverändert zu 2020); 
ab August 2021  180,00 € (neu); 
- Anschluss-Semester-Ticket (6 Monate)*: bis Juli 2021  215,60 € (unverän-
dert zu 2020); ab August 2021  220,60 € (neu) 
- Semester-Ticket plus Westpfalz (6 Monate)*: bis SS 2021  134,97 € ; ab 
WS 2021/2022  134,97 € (unverändert); 
 Rubrik Regionale Tarife in der Westpfalz: 

- Westpfalz-Anschluss-Sem.-Ticket (6 Monate)*: bis Juli 2021  197,60 € 
(unverändert zu 2020); ab August 2021  202,60 € (neu);  
*) Die Verschiebung der Preisänderung steht unter Vorbehalt der abschlie-
ßenden Zustimmung durch Verbundgremien. 
 

 Fahrpreistabelle bezüglich Preisstufe „0“ Änderung unter Auflistung der 
Städte: Alzey (Buslinien Kernstadt sowie zum Stadtteil Weinheim). 

 eTarif Abrechnungspreis im Rahmen des Projektes Modellstadt Mannheim; 
„Das Projekt endet zum 31.12.2020. Von Seiten des Bundes besteht die 
Möglichkeit einer Projektverlängerung bis zum 30.06.2021.“ 
 
Änderung der Aufpreise für Züge der Produktklasse IC/EC im DB Fern-
verkehr für VRN-Zeitfahrausweise: Die Preistafel (der DB FV) wird zum 
13.12.2020 angepasst. 
 
Änderungen in den Tarifbestimmungen / Teil 4: 
5. Übergangsregelung zur Verkehrsgemeinschaft am Bayerischen Un-
termain (VAB): 5.3 Buslinie Miltenberg – Hardheim (neu ab 13.12.2020); 
 
Die jeweils gültige Fassung der VRN-Tarif-Info bzw. die gültigen Beförde-
rungsbedingungen und Tarifbestimmungen mit den Tarifen sowie Bekannt-
machungen werden im Internet unter www.vrn.de veröffentlicht; Informatio-
nen über VRN Servicenummer: 0621-1077 077. 
Zweckverband Verkehrsverbund Rhein-Neckar (ZRN), vertreten durch 
Verkehrsverbund Rhein-Neckar GmbH (VRN GmbH),  
Mannheim, den 25.11.2020 
 


